

市民の皆様へ

公共下水道施設築造工事施工承認申請にかかる手続きに要する費用について

(単位:円)

令和4年度 国土交通省「技術調査関係」 設計業務委託等技術者単価	
主任技師	58,600
技師(B)	41,600

事務監督費

1) 本管に係わる事務監督費用

(単位:円)

	算出根拠	算出額		
主任技師	日額×0.5日	58,600	×	0.5 = 29,300
技師(B)	日額×4.0日	41,600	×	4.0 = 166,400
消費税等相当額	上記の合計額×0.10	195,700	×	0.10 = 19,570
合計		215,270		

2) 取付管に係わる事務監督費用

(単位:円)

	算出根拠	算出額		
主任技師	日額×0.5日	58,600	×	0.5 = 29,300
技師(B)	日額×1.5日	41,600	×	1.5 = 62,400
消費税等相当額	上記の合計額×0.10	91,700	×	0.10 = 9,170
合計		100,870		

上記適用年月日は令和4年4月1日から令和5年3月31日申請受付分とする。

※事務監督費については1申請単位とし、本管、取付管同時施工の場合は本管分の事務監督費とします。
また、事務監督費は排水協議内容により頂かない場合があります。

令和4年度 国土交通省「技術調査関係」設計業務委託等技術者単価

<https://www.mlit.go.jp/report/press/content/001464512.pdf>